

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

## Haber-Yorum

### Kırgızistan Diktatörlük Yolunda İlerliyor!

#### Haber:

Kırgızistan'daki iktidar rejim, bağımsız gazeteciliğe kesin olarak son verme kararı aldı. Hakeza 15 Ocak'ta Devlet Ulusal Güvenlik Komitesi görevlileri, 24.KG elektronik portalının ofisinde arama yaptılar, cihazlara el koydular ve genel müdür Asil Oturbayeva'nın yanı sıra genel yayın yönetmenleri Mahinur Niyazova ve Anton Leymar'ı gözaltına aldılar. Yine 16 Ocak'ta İçişleri Bakanlığı görevlileri, Temirov Live'nin ofisinde arama yaptılar, cihazlara el koydular ve aynı şekilde mevcut ve eski 11 çalışanı tutuklayarak evlerinde arama yaptılar. Sorgulamanın ardından tutuklu 14 kişiden 11'i iki ay süreyle duruşma öncesi gözaltı merkezine yerleştirildi. 24.KG ajansının gazetecileri, "savaş propagandası" yapmakla suçlanıyorlar ve güvenlik güçleri, araştırmacı Bulut Temirov'un projelerinin mevcut ve eski çalışanlarını "kitlesel huzursuzluğa çağrıda bulunduğu" suçlamasıyla dava açmaya çalışıyorlar.

Bulut Temirov Kırgızistanlı bir insan hakları aktivisti ve yolsuzluk davalarını araştıran tanınmış bir gazeteci olup Kırgızistan'daki hükümet organlarında gerçekleşen yolsuzluk planlarına ilişkin soruşturmaların yayınlandığı Temirov LIVE YouTube kanalının kurucusudur. 2002 yılında yetkililer, Temirov Live'nin ofisine baskın düzenleyerek Temirov, Kırgızistan vatandaşı olmasına rağmen Rusya'dan sınır dışı ettiler. Bulut Temirov, eski ve mevcut çalışanlarının gözaltına alınmasını, projelerini yayınlayan araştırmacı gazetecilere karşı bir intikam mesabesinde görüyor. Temirov şuna inanıyor: **"Bir buçuk yıldır yanımızda çalışmayan çalışanların gözaltına alındığını dikkate alınırsa hedefin, iki yıl önce Temirov Live ve Ait Ait Dese ile ilgili her şeyin tamamen yok edilmesi olduğunu söyleyebiliriz; onlar eylemlerinin ekibimizi yok edeceğini düşündüler ama başarısız oldular. Öyle görünüyor ki bu, daha çok onların yalanlarını ifşa edip gerçekleri ortaya çıkarmamızın intikamına benziyor."**

#### Yorum:

24.KG portalı açısından olana gelince; ona yönelik baskıların gerçek nedeni, Rusya'nın Ukrayna'yı işgaline yönelik yaptığı yayınlarla bağlantılı olabilir; zira Eylül 2023'te Rus yetkililer, bu savaşla ilgili haberleri nedeniyle kendi topraklarında bulunan portala erişimi engellemişlerdi.

Sadır Caparov, savaş düzenlemek, bağımsız medya organlarını yok etmek, siyasi muhalifleri tutuklamak veya sözde "terörizmle" mücadele etmek yoluyla kendi otoritesini pekiştirmek ve ülkeyi diktatörlüğü dönüştürmek, ardından da özel servisleri pekiştirmek için sistematik olarak Putin'in bizzat Rusya'da belirlediği senaryoya göre hareket ediyor. Bu, şaşırtıcı bir şey değildir; zira çeşitli kaynaklar, uzun zamandır Moskova'nın, Kırgızistan'da "düzeni yeniden tesis etmek" ve böylece Rusya'nın köleleştirilmiş bir başkan aracılığıyla Kırgızistan üzerinde istikrarlı bir kontrole sahip olması için Rus siyasi stratejistlerini Caparov'a gönderdiğini ifade ettiler.

**Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan**

**Muhammed Mansur**